АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.10.2021  									           № 48
п. Чернушка
Об утверждении плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2021-2022г.
        В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов на территории Чернушского сельского поселения, руководствуясь требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

        1.     Признать утратившим силу: распоряжение администрации Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области от 28.09.2020№ 36 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2020-2021гг».
        2.      Принять план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2021-2022г., согласно приложению.
        3.      Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации Чернушского сельского поселения.
        4.     Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Чернушского сельского поселения                                          Г.Ф.Грозных

ПЛАН
	Основных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему
                      пожароопасному периоду 2020-2021года

	№
П/П
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1.

	Провести совещание при главе сельского поселения по осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории сельского поселения с руководителями учреждений, организаций
	Администрация сельского поселения
	октябрь

	2.
	Провести разъяснительную работу среди населения путем проведения сходов, размещения на досках объявлений и распространения наглядной агитации среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности и действиях при пожаре
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	3
	Продолжить работу по реализации Плана проведения мероприятий по профилактике пожаров «Сохрани жизнь»
	Администрация сельского поселения, руководители организаций
	Весь период

	4.
	Проводить рейды по проверке домовладений, печей и придомовых территорий с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	5.
	Пресекать образование несанкционированных свалок мусора на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	6.
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	7.
	Проверить и привести в исправное состояние пожарные водоемы и поддерживать подъездные пути к ним
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	8.
	Оформить информационные стенды по вопросам пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	9.
	Привести в готовность и провести испытания имеющейся пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники
	Администрация сельского поселения, ИП Двоеглазов
	октябрь

	10.
	Проверить наличие первичных средств пожаротушения у жителей населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	октябрь ноябрь

	11.
	Проверить готовность средств звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре
	Администрация сельского поселения
	октябрь

	12
	Провести работу по выявлению количества неэксплуатируемых строений
	Администрация сельского поселения
	октябрь ноябрь

	13
	Провести работу по выявлению многодетных семей, семей, находящихся в социально опасно положении
	Администрация сельского поселения
	октябрь ноябрь